resideat sive non ministrare debebit In qaorum omnium
testimonium sigillum nostrum presentibus **est appensum.

Et nos Nicolaus decanus totumque Capitulum ecclesie

Bramescensis predicte in Signum nostri consensus sigil-

lum nostrnm una cum sigillo reverendi in Christo patris

ac domini nostri domini Johannis opiscopi Osnaburgen-

sis predicti presentibus duximus apponendum Actum et

datum Osenbrugge in die beati Gregorii pape sub anno

a nativitate domini millesimo trecentesimo quinquagesimo

quarto.

JV^LXX,
ex autographo.

In nomine domini amen. Anno nativitatis ejusdem MCCC
Quinquagesimo quarto. Indictione nona Mensis octobris

die vicesima quarta hora quasi nona. In cimiterio qua-

kenb. juxta ecclesiam parte occidentali. In mei notarii

pnblici et testium subscriptorum presentia constituti dis-

cretus vir bernhardus dictus heket rector nove Capelle

extra plan'cas quakenb. Conegnnd de arenhorst et suaneke

ipsius bernhardi procuratrix produxerunt quandam cedu-

lam papiream quam idem Bernhardus legit in hunc mo-
dum, dömine Johannes rector altaris beati nycolai in
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ecclesia quakenb. nos bernhardus rector nove Capelle

extra plancas quakenb. Conegundis de arenhorst de swa-
neke ipsius bernhardi procuratrix bona et peccuniam que
et quam habemus in litera presenti quam ego bernhar-

dus manu teneo decem sigillis sigillata resignamus et

per presentes Coram vobis pro animabus nostris.et fa-

miliarium nostrorum dünittimus Capelle nove prefate et

honorabilibus viris dominis decano et capitulo ecclesie

bramescensis ad usus Rectoris ipsius Capelle pro tempore
existentis perpetue permansura seu permansuram Salvo

nobis usufructu Sigillo prefati. capituli bramescensis in

eisdem bonis et peccunia sigillato preter eaexcipimus de-

cem marcas de peccunia in litera contenta quas dimit-

tendas in vita et in morte nobis pro voluntate nostra

reservamus Et requirimus tos domine Johannes ut hanc
cedulam una cum litera copietis et; in formam publicam

redigatis, litera vero quam produxerunt decem sigillis

sigillata in pergameni cedulis pendentibus de rubea cera

ut aparuit omni vicio et suspicione caruit quam copiari

et conscribi petiverunt: Ejus tenor de verbo ad verbum
dinoscitur esse fere talis: Nos fredericus de scaghen

miles fredericus hermannus herbordus Johannes et Hugo
ejus filii tenore presentimn recognoscimus publice prote-

stando quod justa et firma venditione vendidimus et per

presentes vendimus et in possessionem dünittimus bern-

hardo rectori altaris beatarum marie magdalene et bar-

bare virginis in ecclesia Quakenb. Conegundi de aren-

horst, svaneken ipsius bernhardi procuratrici ac dominis

Johanui praeposito in borstelo Johanni plebauo in qua-

kenb. Conrado rectori Capelle ibidem ipsorum testamen-

tariis et quibuscunque eorum testamentariis protempore

existentibus domum sitam in villa wardenstede dictam

myddendorpe quam bernhardus colit cum ipso bernhardo

et üliis ejus ac hinrico et fratre ejus et cum omnibus

ipsius domus juribus et pertinentiis ac vendidunus et per

presentes vendimus bernhardo Conegundi suaneken et aliis

prefatis ac eorum testamentariis decintam domus ton myd-
dendorpe predicte et decimam trium domorum in eadem
villa wardenstede quas herdach adhuc vivens et quidam

bernhardus ac hermannus dum viverent cotuerunt cum
decima quoruudam agrorum ad bona toden quade perti-

nentium et cum decima minuta et cum omnibus ipsius
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decime juribus attinentiis et fructibus pacifice possiden-

dis et tollendis pro nonaginta marcis denariorum inte-

grorum Osemb. bonorum et dativorum nobis per bern-

hardum conegundem et suaneken predictos in numerata

pecunia totaliter persolutis justam et sufficientem wa-
raqdiam facturi et prestituri ipsis de domo et decima

praefatis ubi et quum ab eis fuerimus requisiti, quas

quidem domum et decimam recepimus ab hinrico dicto

sunt uxore sua et üliis eorum titülo juste permutationis

pro domo to den echolte domo dicta to der hem et domo
to den bryncke Preterea nos fredericus miles et heredes

sui debebimus et volemus obtinere et procurare nostris

suihptibus et expensis ad manus ementium predictorum

libertationem et proprietatem decime quatuor domorum
prefatarum cum suis pertinentiis a Venerabiii domioo
episcopo ecclesie osnab. ac ab honorabilibus viris domi-

nis preposito Decano et Capitulo ecclesie osnab. predicte

absque Ullis expensis seu dampnis ementium predictorum

infra hinc et festum pasche quod occurret, anno domini
MCCC quinqnagesimo sexto, et posse habebimus quod
hinricus sunt predictus et filii ejus ipsam decimam et

pheudum ejus infra dictum triennium quando requisiti

fuerint resignent coram domino pheudi ad manus bern-

hardi conegundis suaneken et aliorum predictorum Pre-

terea si cum omni diligentia libertationem et proprieta-

tem predicte decime procurare nequirimus in quo nos

Semper absque sinistra suspicione demonstrare debebimus

ex tunc ego fredericus miles et fideiussores mei infra-

scripti dum a predictis personis vel ab eorum altero

moniti fuerimus in propriis personis vel in domibus no-

stris quas inhabitare solemus indilate unum commune ho-

spitium in quakenb. intrabimus ibidem jure jacentie seu

obstagii ad unum mensem continuum sub nostris expen-

sis omnes simul commansuri Infra quem mensem ad ma-
nus ementium predictorum libertationem proprietatem ac

resignationem decime supradicte * debebimus obtinere et

procurare per omnia ttt est predictum, Tel debebimus in-

fra eundem mensem jure jacentie bernhardo conegundi

svaneken ac eorum testamentariis sepedictis, dare et sol-

vere pro domo et decima prefatis ac pro ipsius decime

libertatione in parotis denariis absque ultts pi^noribus

et absque ulia contradictione juris sive facti nonaginta
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marcas deuariorum integrorum tempore solutionis Osemb.
bonorum et dativorom, Ad que omnia predicta et queli-

bet predictorum fuerint facienda tenenda et complenda,

ego fredericus miles prefatus, et nos brunstenus et Jo-

hannes de rumbeke, Johannes de boclo Conradus lodhe,

fredericus de bucka Johannes de sneghe wernerus w)f
de duthe thidericus de dorne et Johannes oltman famuli

promisiinus et in hiis scriptis promittimus fide data cor-

porali conjunctis manibus et in solidum bernhardo cone-

gundi, svaneken et testamentariis eorum sepedictis In-

super si aliqui nostrum medio tempore mortui fuerint,

tunc infra octo dies postquam ab iis permoniti fuerimus

quotiens acciderit, alium fidedignum fideiussorem, vel

alios fidedignos fideiussores ipsis sub fidedatione nostra

in solidum substituemus Datum sub sigillis nostris pre-

sentibus in testimonium appensis. Anno domini M.CCC.
quinquagefeimo secundo. In octava beati Johannis apostoli

et evangeliste facta fuit haec transscriptio sive copiatio

anno Indictione mense die hora et loco quibus supra

presentibus discretis viris bertramo tapprian famulo et

hermanno heken Rectori scolarum in quakenb. pluribus-

que aliis testibus fidedignis vocatis ad premissa specia-

liter et rogatis.

Et ego Johannes priswalch clericus Osnab. publicus

Imperiaü auctoritate Notarias quia dictam sepius

literam vidi legi, examinavi et nichil vicii vel sus-

spicionis in ipsa comperi eam in hanc publici in-

strumenti formam redegi. tenorem in nullo mutando.

quam meo consueto signo signavi sub meo officio

rogatus et requisitus in testimonium omnium pre-

missorum.

M LXXI.

ex autographo.

Mos Johannes de Bramesche, judex juratus in quakenb.

tenore presentiutn recognoscimus et notum facimus uni-

versis quod coram nobis in figura judicii constituta mar-

gareta de hilla, relicta quondam wolderti de bethen, suo

et heredum suorum jure et consensu justa et perpetua
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venditione vendidit voluntarie resignavit et in posses-

sionem dimisit, discreto viro bernhardo dicto beket, reo
tori noTe Capelle extra quakenb, et ejus successoribus

ad usus saos ortum quendam situm extra ortum Capelle

prefate ad partem orientalem m margarete a quon-

dam henrico de hille patre ejus relictum hereditario jure

perpetue possidendam, pro quatuor marcis denariorum

osnab. datiyorum, margarete prout recognovit totaliter

persolutis, dictaque margareta promisit bernhardo et ejus

ad capellam successoribus justam et perpetuam warandiam

de dicto orto se facturam, In premissorum testimonium

sigillum nostrum presentibus est appensum, presentes

fuerunt bernerus Korf, rodorichus et oltmanus de Kne-
hem, Wernherus et bertrammus dicti tapprian, wernhe-

rus wulf .filius quondam bermani wulf, dethwardus de

Arnhorst, Arnoldus de duthe, et otto ( . . . ibe)nesch, ac

alii fidedigni, datum anno domini MCCC sexagesimo se-

cundo feria tertia proxima post festum beati remigii

episcopL .4,. .,

>il' !tj.'

M lxxii.

i$4- ex autographo.

Rfos Macborius de twislo famulus Judex electus a par-
mm

coram nobis in judicio constitutus ludolphus filius quon-

dam Godefridi dicti Monik suo ao suorum fratris et so-

roris yidelicet Godefridi ac Margarete nomine ac cum
consensu et voluntate bernhardi dicti roggen presentiali-

ter astantis et consentientis justa et perpetua dimissione

dimisit ore ac manu resignavit et in possessionem tra-

didit winrico de bra famulo beken uxori sue ac eorum
veris beredibus benricum dictum de koborst suum ser-

vum, recognoscentes se recepisse ad suas et suorum fra-

trum manus nomine dimissionis quatuor marcas et octo

6olidos osnab. denariorum datiyorum ac nomine permu-
tationis hilligundem filiam quondam hermanni de myd-
dendorpe j>ro henrico supradicto. renunciayit que idem
ludolphus ad dictorum winrici. beken et suorum heredum
manus omni juri proprietatis impetitionis et actionis quod
sibi suis heredibus ac eorum beredibus in dicto henrico
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competebat et competere potent in futurum promittens

ipsis winrico et suis heredibus de sepedicto heurico eis

dimisso justam et veram warandiam se facturum fijie

data pro se fratribus suis antedictis. Presentes fuerunt

liborius dictus »ebene bernhardus dictus rogge ludolpbus

dictus rekelingh henricus dictus iode ac alü fide digni

In prescriptorum testimonium nos Macborius judex et

ego ludolphus dictus monik predicti duximus nostra si-

gilla presentibus appendenda Datum anno MCCC sexa-

gesimo secundo dominica proxima ante festuin omnium
sanctorum. ,

.

M LXXffl.
ex autographo.

NTobili domino Cristiano Comiti in Delmenhorst domino

eorum predilecto Swederus et bertramus fratres de dorne

famuli quidquid obsequii poterunt et favoris. Jus pheo-

dale seu homagium decimarum domorum infrascriptarum.

videlicet domus dicti hofman domus dicti ryngelduue do-

mus des ruwen domus dicte mareboldingh domus des

schonen, domus dicte broderingh, domus to reyneringh

domus des Junghen domus to rodberting domus to rey-

noldingh domus to hildebrandingh et domus dicti bye-

mannes, sitarum in villa et collegio lechterke in paro-

chia badberghen. quod a vobis in pheqdo tenebamus ad

manns bernhardi de snetlaghe famuli et suoxum heredum

coram vobis presentibus resignamus petentes vos instan-

ter ut ipsos hujusmodi jure velitis inpheodare hec jugiter

erga vos cupimus deservire, Datum nostris sub sigillis

preseutibus in testimonium appensis. anno Dni. MCCC se-

xagesimo quarto feria quarta proxima post dominicam
' qua cantatur Miserkordia Domini.

M LXXIV.
ex autographo.

Ad universorum noticiam quibus presens scriptum exhi-

bitum vel ostensum fuerit, Dei gratia nos Reynherus
Ecclesie Corbiensis Abbas, cupimus fore notum, quod
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strenuum famulum fidelem nostrum Bernhardum de Snet-

laghe cum Ottone ipsius primogenito cum bonis subscrip-

tis, nobis in pheodo dependentibus, pro nunc in hijs

scriptis impheodamus videlicet primo cum Curia in Snet
laghe in parochia Löningen sita, cum casa dicta tor

Trentlaghe, cum duabus casis dictis ton Varndinghe in

parochia Menslage situatis, cum casa tor Ellerlaghe, cum
casa dicta wlgariter Humelen hug in villa Lotberghe con-

sistente, ac cum area et domo Volcmari in villa Lönin-

gen, domo Mensingh in Merdorpe, domo Hermanni longi

in Rodene, domo Cristiani, quam pronunc colit Rodolfus

ibidem, domo Alberti ibidem, domo dicti Olric, kregen

cordewacker in Halten, domibus ton Marquording, alias

' dictis waterman in Lotberghen, domo Johannis to der

wyk, domo Johannis dicti Scriuen, et domo dicti Do-
belhus cum ejus casa, ac decima in villa Lechterke in

parochia Batberghen, Volentes nicholominus prefaüs Bern-
hardo ac Ottone per nos cum prefatis bonis impheodatis,

quo ad jus suum heriditarium in predictis bonis veram
et justam parare warandiam loco et tempore oportunis

Dantes ipsis in testünonium super eo presens scriptum

Secr. nostro communitum Sub anno dni. MCCCLX sexto

Octava Purificationis Marie virgiuis gloriose.

M LXXV.
ex autographo.

Ufos Willo de Smerthen famulus. Judex juratus in Qua-
kenb. recognoscimus per presentes quod coram nobis in

judicio consütnti Wicboldus dictus ringelduye, gerburgis
ejus uxor, wernerus, wicbertus, ludolphus bernhardus,
hermannus Johannes gerhardus, albertns, ludgardis et al-

heydis eorum filii ac heredes Dornum eorum sitam in

villa lechterke in parochia; batberghen quam dicti con-
juges hactenus coluerunt possidendo una cum omnibus
suis juribus et pertinenciis. justa et perpetua resignatione

ore ac manibus voluntarie resignaverunt nichil sibi juris

seu inpetitionis in eadem reservantes ac in possessionem

dimiserunt honorabili viro domino henrico dicto Vos
Canonico ecciesie osnab. gyselberto vos ejus fratri ac
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eorum veris heredibus. jure hereditario perpetue possi-

dendam et habendam. promiserunt que ijdem Wicboldus
gerburgis conjuges, ac eorum filii antedicti se nuuquam
inpetituros. dietarn domum ipsius pertinentias nec domi-
num henricum et gyselbertum fratres predictos ac eorum
heredes ratione domus antedicte Cunctis fraude ac dolo

exclusis et pretermissis. Presentes fuerunt Justatius woke
fredericus vos, borchardus faber henricus rogge, stolte

tebbeke, gyselbertus et henricus filii frederici vos, gysel-

bertus droghe hermannus rempe, ac alii fidedigni. Iu
prediotorum testimonium nos Willo judex predictus du-

ximus nostrum sigillum presentibus appendendum, Datum
anno domini MCCC septuagesimo tercio die beatorum
Tyburcii et Valariani martyrum. t

t •

JV2 LXXVI.
ex autographo.

Wy frederic van *bra vnde ztephan wanne Everdes sone

yan bra knapen bekennet vnde betughet openbare vor

allen luden an dessen breue, dat wy vnde winrich van

bra de myn broder is frederic, vnde myn veddere Ste-

phan vorenomet, deyleden ghelike al vnse vaderlike erue

vn gut, Do veÜen wynrike to an synen deyl. de verde

deyl. des tegheden to herberen ouer dat dorp., dat hus

to Wescelingh ok dar beleghen., dat wanne tyde bowede,
vortmer de verde deyl des tegheden ouer dat dorp to

tvngestorpe, de derde deyl in der eckel wisch in der